EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento da Região Leste
Fluminense – CONLESTE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ
sob o n.º 08.932.750/0001-03, com sede na Rua Promotor Ciro Olímpio da mata,
s/n.º- Centro – Itaboraí – CEP 24.800-229, no uso das atribuições que lhe confere
o Artigo 9º, Parágrafo Único do Estatuto do CONLESTE, Convoca:

Os Entes Consorciados para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que
será realizada em nossa sede,  no dia 16 de dezembro de 2021, (quinta-feira), às
11h, em primeira convocação, e às 11h30min, em segunda e final convocação.

ORDEM DO DIA:

1. Ratificar a nomeação e posse do novo Diretor Geral da Diretoria Executiva
do Conleste;
2. Deliberar pelo reconhecimento da prescrição ex officio (anistia) dos débitos
dos Contratatos de Rateios compreendidos entre os exercícios de 2008/2015;
3. Deliberar sobre a solicitação de ingresso do Município de São Pedro da
Aldeia;
4. Assinatura do “RAC” (Renovação de Aliança com o Conleste);
5. Deliberar  sobre a previsão orçamentária / Contrato de Rateio 2022;
6. Expor acerca das  Alterações Estatutárias;
7. Assuntos Gerais.

Itaboraí, 01 de dezembro de 2021.

Observações:
Com objetivo de dar maior segurança aos
participantes e colaboradores, na entrada
para assembleia todos terão aferidos sua
temperatura, sendo que as pessoas que a-
presentarem-se fora dos padrões exigidos
pela OMS, não poderão participar da assem-
bleia. Também não será permitida a entrada
de pessoas sem máscara de proteção.

Declaro que este documento está
disponibilizado no Portal Oficial do
Conleste, conforme determina a
resolução nº 014/2019.
Itaboraí,   01 de dezembro de  2021.